
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.21 

 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO / OBIETTIVO  APPALTO PER LA FORNITURA DEL 

SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA.           

 

 

L’anno DUEMILATREDICI addì QUATTRO del mese di MARZO alle ore 14.00 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Giust. 

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n.  21   del  04/03/2013  

 

 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO / OBIETTIVO  APPALTO PER LA FORNITURA 

DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA.           

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

  

CONSIDERATA la relazione dell’ Assessore all’Istruzione Imelda Demaria; 

 

DATO ATTO che con contratto Rep.n. 3697 del 05/11/2012 il servizio di 

refezione scolastica è stato affidato sino alla data del 31.08.2013 alla ditta Sodexo 

Italia s.p.a. con sede legale a Cinisello Balsamo in Via Fratelli Gracchi n. 36; 

 

  CONSIDERATO che il servizio mensa è un servizio a domanda individuale, 

previsto nei bilanci pluriennali dell’ ente e pertanto è necessario provvedere alla sua 

continuità tramite nuova gara di appalto nel rispetto della normativa vigente; 

 

  VALUTATO come socialmente rilevante e particolarmente delicato questo 

servizio, che incide sulla salute ed il benessere quotidiano di scolari e relative 

famiglie; 

 

  RITENUTO opportuno avviare le procedure di gara per l’ affidamento del 

servizio di refezione scolastica 

 

 VISTO il combinato disposti dagli artt. 48 e 107 del D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 

267 ha riconosciuto, nella fattispecie, la propria competenza in materia di indirizzo 

ed organizzazione; 

 

 VISTO il vigente Regolamento Comunale nell’ organizzazione degli Uffici e dei 

servizi;  

 

 CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato 

e proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1. di richiamare la premessa narrativa a costituire parte integrante del presente 

dispositivo; 

 

2. di dare mandato al Segretario Comunale e al Responsabile del Servizio 

Finanziario affinché avvii le procedure di gara per l’affidamento del servizio 

ristorazione scolastica. 

 

 

 



Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 
Ai sensi dell’art. 49 del TU n. 267/2000, si sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: // 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: // 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 11-mar-2013  

 

Bricherasio, lì 26-mar-2013 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                                 ai sensi art. 134, 

comma 3, per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  11-mar-2013                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,        F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

Bricherasio, lì 11-mar-2013 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  11-mar-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


